[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
                                                         ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВОСЕМНАДЦАТАЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ  ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ №2
от  25.11.2016 г.

Рассмотрев предложение Главы Миасского городского округа Г.А.Васькова                              о внесении изменений в Решение Собрания депутатов Миасского городского округа                     от 28.10.2005 г. №6 «Об утверждении Положения «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Миасского городского округа», учитывая рекомендации постоянной комиссии по вопросам экономической и бюджетной политики, в соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Миасского городского округа,  Собрание депутатов  Миасского городского округа
РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в Решение Собрания депутатов Миасского городского округа               от 28.10.2005 г. №6 «Об утверждении Положения «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Миасского городского округа» (далее – Решение), а именно в приложении к Решению:

1) подпункт 1 пункта 2 раздела 2 изложить в следующей редакции: «1) оказание бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются Правительством Российской Федерации;»;

2) в первом абзаце пункта 3 раздела 3 слова «оказание бытовых услуг, за исключением услуг ломбардов» заменить на слова: «оказание бытовых услуг - платных услуг, которые оказываются физическим лицам и коды которых в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности определяются Правительством Российской Федерации»;

3) в  пункте 8 раздела 3 слова «Общероссийским классификатором продукции» заменить на слова: «Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности».

2.Настоящее Решение опубликовать в установленном порядке.

3.Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2017 года.

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономической и бюджетной политики.

Исполняющий обязанности
Председателя Собрания депутатов                                                                               Г.М. Тонких
Глава Миасского городского округа                                                                            Г.А. Васьков

О  внесении изменений в Решение Собрания депутатов Миасского городского округа                     от 28.10.2005 г. №6 «Об утверждении Положения «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Миасского городского округа»